
Posudek Ško|ite|e baka|ářské práce

Petry Němečkové :

Spojené kaIix[4lareny

Předk|ádaná bakalářská práce by|a vypracována na katedře anorganické chemie v |etech
2005 aŽ 2006. Práce se zabývá |iterárním přeh|edem strukturně charakterizovaných
bis(ka|ix[4]arenů)' VyuŽívá strukturní data z CCDC ke sterochemickým kore|acím, které by
mě|y přispět k objasnění v|ivu kondensace dvou kalix[4]arenových jednotek prostřednictvím
horního nebo do|ního na ce|kovou geometrii ka|ixarenového ske|etu. Da|ší část práce je
zaměřena na přeh|ed pub|ikovaných syntetických postupů, které by|y pouŽity pro přípravu
bis(kaIix[4]arenů)'

Studentka muse|a zv|ádnout předevŠím zák|ady práce s soubory poskytovanými CCDC,
zejména zobrazovací program PLATON a částečně se seznámit i s programem SHELXL.
Dá|e si studentka muse|a rozšířit si zna|osti sterochemie, organické chemie a
supramo|eku|ární chemie. Získané poznatky se snaŽi|a samostatně přeh|edně a |ogicky
shrnout a zpracovat.

V průběhu ce|é práce i při sepisování projevi|a autorka vytrva|ost a samostatnost.
Pracova|a s větším souborem dat a snaŽi|a se tento soubor |ogicky a systematicky utřidit a
kriticky zhodnotit.

Baka|ářskou práci sepsa|a samostatně, zv|ád|a gragrafické zpracování, včetně na|ezeni
optimá|ní orientace mo|ekuI na obrázcích.

Ce|kově je moŽno konstatovati, Že zák|adní pedagogické i odborné cí|e předk|ádaná
baka|ářská práce Petry Němečkové sp|ni|a a ziskané nové poznatky, na jejichŽ získání se
podíle|a, budou přínosem v da|Ším studiu stereochemie výše uvedených s|oučenin. Mohou
pomoci i při návrhu potenciá|ních |igandu pro koordinaci kovů v kavitách bis(ka|ix[4]arenů).

Proto navrhuji přijmout práci ,' Spojené ka|ix[4]areny .. Petry Němečkové jako práci
baka|ářskou a k|asifikovat ji známkou výborně.

/L

RNDr' Pave| VojtíŠet,čsc


